

Środa, 31 stycznia 1968 r.
Rok XXIII Nr 26 (6571)DZIENNIK
ŁÓDZKI

Narada w Urzędzie Rady Ministrów

z udziałem najwyższych władz partyjnych i państwowych

Podstawowe problemy
działalności rad narodowych

PODSTAWOWYM PROBLEMEM DZIAŁALNOŚCI RAD
NARODOWYCH WSZYSTKICH SZCZEBLI POSWIĘCONA
JEST DWUDNIOWA NARADA PRZEWODNICZĄCYCH PRE-
ZYDIÓW WOJEWÓDZKICH I POWIATOWYCH RAD, KTO-
RA ROZPOCZĘŁA SIĘ WE WTOREK W URZĘDZIE RA-
DY MINISTRÓW W WARSZAWIE.



Na zdjęciu od lewej — M. Spychalski, Cz. Wycech, Wł. Gomułka, J. Cyrankiewicz i R. Strzelecki.
CAF — Grzęda — telefoto

Nowe prowokacje
agresorów izraelskich
wobec ZRA i Jordanii

We wtorek rano nad Kanałem Sueskim doszło znowu

Z ostatniej chwili

Jak doniosły we wtorek po południu agencje zachodnie, spowodowana przez Izrael wymiana ognia poprzez Kanał Sueski trwała w sumie dwie godziny i zakończyła się o 12.15 w południe czasu warszawskiego. „Do czasu otrzymania nowych rozkazów powzięliśmy decyzję wstrzymania prac nad badaniem dna kanału” — oświadczył we wtorek wie czorem w Ismaili rzecznik zarządu Kanału Sueskiego.

Proces kairski

Korespondent AFP podaje pewne szczegóły wyjaśnienia zło żonych ostatnio przed trybunałem rewolucyjnym przez ma Jora Jussefa, jednego z oskarżonych w procesie przeciwko uczestnikom spisku antyrządowego z lata ubiegłego roku. Jussef potwierdził, że marszałek Amer (dziś nieżyjący) chciał wówczas objąć ponownie naczelne dowództwo armii egipskiej. Mówiąc o zwierzeniach Amera, oskarżony powiedział, że Amer przed samobójstwem oświadczył, iż jest zwolennikiem rozwiązania mi litarnego na Bliskim Wschodzie, a obawia się, że prezydent Naser zgodzi się na rozwiązanie polityczne. Amer miał także wypowiedzieć się za uwolnieniem wszystkich więźniów cywilnych i wojskowych oraz domagać się przywrócenia dobrych stosunków między ZRA a Stanami Zjednoczonymi. Inny oskarżony w tymże procesie opowiadał o projekcie uwolnienia marszałka Amera z aresztu domowego, w którym znalazł się po wojnie.

do poważnego zajęcia, które zostało spowodowane przez wojska izraelskie.

30 bm. rano izraelskie siły zbrojne otworzyły ogień maszynowy na 4 kutry motorowe zarządu kanału, które do konoły inspekcji północnego odcinka tej drogi wodnej, ale wskutek ostrzału musiały zawrócić do swojej przystani na Jeziorze Timsah. Motorówki rozpoczynały właśnie badania mające stwierdzić, czy amerykański frachtowiec „Observer” zakotwiczony na Jeziorze Timsah od czasu czerwcowej agresji izraelskiej może wypłynąć na północ w kierunku Morza Śródziemnego. Badania te rozpoczęto na próbie kapitana statku amerykańskiego, by zezwolić „Observerowi” na wypłynięcie w kierunku północnym, jako że statek w swym obecnym stanie nie może uciec się na południe i następnie wokół Przylądka

(B) Dalszy ciąg na str. 2

CSRS

12 lat więzienia
za szpiegostwo

W Ostrawie zakończył się proces przeciwko 46-letniemu Vaclavovi Horackovi, który przez 11 lat prowadził działalność szpiegowską na usługach wywiadów najpierw USA, a następnie NRF. Horacek przyznał się do pracy wywiadowczej. M. in. wywiad NRF szczególnie interesował się czechosłowackimi kopalniami rudy uranowej. Sąd skazał Horacka na 12 lat więzienia i odebranie majątku.

Narady tego typu mają już swoją kilkuletnią tradycję. Organizowane w początkach każdego roku, są jedną z ważnych form dialogu między najwyższymi politycznymi i gospodarczymi władzami państwa — reprezentantami podstawowych ogniw władzy terenowej.

W prezydium tegorocznej narady m. in. miejsca zajęli: Władysław Gomułka, Józef Cyrankiewicz, Czesław Wycech, Stefan Jędrzychowski, Marian Spychalski, Ryszard Strzelecki, Mieczysław Jagielski, Zenon Nowak, Julian Horodecki, Jerzy Albrecht. Naradę otworzył premier Józef Cyrankiewicz podkreślając, że jest to już dziesiąte, a więc w pewnym sensie jubileuszowe, spotkanie tego rodzaju. Organizowane na początku każdego roku narady pozwoliły ich uczestnikom zapoznać się bezpośrednio z ogólnymi wytycznymi kierownictwa partii i rządu w zakresie głównych zadań stojących przed gospodarzami terenu.

Jeśli na naradach — podkreślił J. Cyrankiewicz — wymieniamy przede wszystkim uwagi krytyczne, to nie po to, by kwestionować postępek, ale by go przyspieszać, usuwać hamulce, pokonywać opory, wyrównywać poziom rozwoju poszczególnych terenów. Postęp jest bowiem zawsze pojęciem względnym — przecież rosną zadania i wymagania. Nie chodzi więc o postępek przy rozwiązywaniu statycznych problemów, które istniały już kilka lat temu, ale o sprawniejszą pracę w stosunku do nowych zjawisk.

Na obecnej naradzie musimy skoncentrować się na sprawach powiatu, a przede wszystkim na działalności rad narodowych w dziedzinie rolnictwa szeroko pojętego: a więc w zakresie produkcji roślinnej i hodowlanej, budownictwa rolnego, rozwoju usług dla produkcji. (A) Dalszy ciąg na str. 2

Sąd z Frankfurtu n/Menem
na wizji lokalnej w Oświęcimiu

Sąd przysięgłych we Frankfurcie nad Menem prowadzi od 30 sierpnia 1967 r. proces przeciwko kryminalistom niemieckim — Józefowi Windeckowi i Bernhardowi Bo-

Obóz koncentracyjny
w USA

Wielki zakład penitencjarny stanu Arkansas, Farma Cummins był, jak się okazało obozem koncentracyjnym; 1.580 więźniów żyło tam w niehumanitarnych warunkach, cierpiąc głód i tortury, w stałej obawie o życie.

Ujawniono, że więźniowie byli bici i torturowani przy użyciu prądu elektrycznego, a ponadto głodzeni. Murzyni otrzymywali do jedzenia tylko resztki pozostawiane przez białych. Strażnicy dostarczali więźniom, posiadającym pieniądze, alkohol i narkotyki; kwitowali również homoseksualizm. Jak wynika z księgi ewidencji, w 1967 r. zmarło „w wyniku ataku serca” dziesięciu więźniów w wieku od 20 do 30 lat.

IV Zjazd ZMS kontynuuje obrady

- ★ Dyskusja plenarna
- ★ Prace w zespołach problemowych
- ★ Przemówienia powitalne

30 bm. — drugi dzień Zjazdu Związku Młodzieży Socjalistycznej wypełniła dyskusja plenarna oraz obrady w zespołach problemowych.

Przemówienia powitalne wygłosili: sekretarz KC Czechosłowackiego Związku Młodzieży — Jirži Neubert i sekretarz Centralnej Rady FDJ — Werner Jentsch.

W imieniu kierownictwa resortu oświaty i szkolnictwa wyższego serdecznie powitował uczestników zjazdu, jako przyjaciół i szczególnie drogiego sojuszników, minister Henryk Jabłoński.

Minister kultury i sztuki Lucjan Molyka — stwierdził, że ZMS w organizacyjnej i wychowawczej działalności wiele uwagi poświęca sprawom kultury. Właściwe wykorzystanie ładunku emocjonalnego i uczuciowego, jakie daje obcowanie ze sztuką i kulturą, może znacznie zwiększyć skuteczność wychowawczej pracy organizacji młodzieżowych.

Przewodniczący GKKFIT — Włodzimierz Reczek podkreślił m. in., że nie można osiągnąć upowszechnienia kultury fizycznej i turystyki bez szerokiego udziału młodzieży, osiągnąć wybitnych wyników sportowych na arenie międzynarodowej bez stałego napływu młodych talentów.

Naczelnik Gł. Kwatery ZHP — Wiktor Kinecki podkreślił, że ZHP stanowi zaplecze ZMS. Dlatego też wiele uwagi poświęcać należy sprawom wstępowania harcerzy do ZMS oraz pomocy związku dla harcerstwa.

Przewodniczący Rady Naczelnej ZSP — Jerzy Piątkowski przekazał uczestnikom zjazdu pozdrowienia od młodzieży akademickiej, mówiąc również o stale zacieśniającej się współpracy organizacji ZMS i ZSP.

W wypowiedziach delegatów zabierających głos we wtorkowej dyskusji dominowały problemy dotyczące zwiększenia roli i zakresu działalności ZMS w środowiskach młodzieży robotniczej i uczącej się.

M. in. Stanisław Pawlik — przewodniczący zarządu ZMS z woj. łódzkiej mówił o potrzebie lepszej koordynacji współpracy ZMS z kierownictwami przedsiębiorstw, co powinno przyczynić się do skuteczniejszego podejmowania i rozwiązywania istotnych problemów.

Interwencji pogwałcili rozejm w Wietnamie pld.

Brawurowe ataki
partyzantów

na amerykańskie bazy wojskowe i reżimowe ośrodki administracyjne

Dowództwo amerykańskie w Wietnamie południowym odwołało początkowo na obszarze 5 prowincji, a później na obszarze całego kraju zapowiedziany uprzednio półtoradniowy rozejm z okazji Księżycowego Nowego Roku. W komunikacie tłumaczy się to wybuchem bliżej nie sprecyzowanych „incydentów”.

Wkrótce po północy z początkiem na wtorek partyzanci południowowietnamscy przeprowadzili szereg prawie jednocześnie ataków na bazy amerykańskie i reżimowe ośrodki administracyjne w południowym Wietnamie.

Agencja VNA donosi, że około godz. 3 nad ranem we wtorek

mów młodzieży robotniczej. Mówca oświadczył, że organizacje ZMS-owskie powinny więcej uwagi poświęcić problemom codziennego życia młodzieży, szczególnie zaś rozpoczynającej pracę zawodową.

St. Pawlik podkreślił również konieczność zwiększenia wychowawczego oddziaływania na tych młodych ludzi, którzy nie uczą się i nie pracują.

Po południu zjazd kontynuował obrady w 4 zespołach problemowych.

W środę IV Krajowy Zjazd ZMS kończy obrady. Po zakończeniu dyskusji i wystąpieniu sprawozdań komisji zjazdowych — delegacji dokonają wyboru Zarządu Głównego i Głównej Komisji Rewizyjnej ZMS oraz podejmą uchwały i rezolucje zjazdu.

Oświadczenie rządu ZSRR

Rząd ZSRR wyraził nadzieję, że Japonia nie będzie udzielać poparcia agresywnemu kursowi Stanów Zjednoczonych w Azji, który może mieć zgubne następstwa dla krajów tego rejonu. Oświadczenie radzieckie skierowane do rządu Japonii stwierdza, że kraj ten w istocie zdecydował się udzielić bezopornej i jawnej pomocy Stanom Zjednoczonym w realizacji ich agresywnych planów w Wietnamie południowym.

Spotkanie
A. Kosygina
z przywódcami
KP Indii

Członek Biura Politycznego KC KPZR A. Kosygin spotkał się z przewodniczącym Rady Krajowej Komunistycznej Partii Indii, S. Dangem, sekretarzem generalnym Krajowej Rady P. Rao i członkiem sekretariatu Centralnego Rady Krajowej G. Adhikarim.

W czasie spotkania dokonano wymiany poglądów na sytuację międzynarodową, jak również na sprawy związane z współpracą między Indią a Związkiem Radzieckim.

mu kursowi Stanów Zjednoczonych w Azji, który może mieć zgubne następstwa dla krajów tego rejonu. Oświadczenie radzieckie skierowane do rządu Japonii stwierdza, że kraj ten w istocie zdecydował się udzielić bezopornej i jawnej pomocy Stanom Zjednoczonym w realizacji ich agresywnych planów w Wietnamie południowym.

Poczynania takie nie mogą — rzecz jasna — nie wywrzeć ujemnego wpływu na stosunki radziecko-japońskie, za rozwojem których wypowiada się rząd radziecki — stwierdza oświadczenie. Zostało ono wręczone 29 stycznia ambasadorowi japońskiemu w Moskwie, T. Nakagawa.

Walter Scheel
nowym
przewodniczącym FDP

Zjazd Wolnej Partii Demokratycznej obradujący we Fryburgu wybrał we wtorek 48-letniego polityka Waltera Scheela na nowego przewodniczącego FDP.

Walter Scheel zastąpił na tym stanowisku Ericha Mengeda, który przez 8 lat był przewodniczącym FDP i który nie chciał ponownie kandydować.

Jutro 6 stron

Z procesu szpiegów NRF

30 bm. przed Sądem Wojewódzkim w Szczecinie toczył się w dalszym ciągu proces przeciwko Alfredowi Kipperowi i Eugenowi Scharbatke, oskarżonym o antypolską działalność na rzecz zachodniemieckich rewidjonistycznych organizacji „Kirchen-

rek południowietnamskie ludo we siły wyzwolenicze zainicjowały wiele gwałtownych ataków na lotniczą bazę w Da Nangu oraz wiele innych stanowisk agresorów amerykańskich w całym kraju, aby ukarać interwentów USA i ich szpionów za jednostronne odwołanie zapowiedzianego wcześniej półtoradniowego rozejmu z okazji Księżycowego Nowego Roku oraz za ataki dokonane przez lotnictwo amerykańskie na ludność wietnamską w wielu rejonach kraju.

Agencja France Presse informuje, że ataki powstańcze zostały stłumione na 9 miast pld. Wietnamu. W wielu z tych miast doszło do walk ulicznych, które miały niezwykle zacięty charakter.

Ogółem pod ogniem partyzanckim znalazły się we wtorek na obszarze południowego Wietnamu cztery lotniska amerykańskie. Zniszczonych lub uszkodzonych zostało ponad 40 samolotów USA, jak również wiele helikopterów.



Na zdjęciu: oskarżony Kipper składa zeznanie.
CAF — Witusz

dienst Ost“ i „Evangelisches Hilfswerk“. W drugim dniu rozprawy składał dodatkowe wyjaśnienia i odpowiadał na pytania sądu i prokuratora Eugen Scharbatke. Odczytane zostały również wyjątki z zeznań, złożonych w śledztwie przez oskarżonego.

DEPESE z ostatniej chwili

Agencja TASS podaje: Aleksander Dubczek, I sekretarz KC Komunistycznej Partii Czechosłowacji...

Rozmowy w Waszyngtonie

Prezydent USA, Johnson odbył w poniedziałek wiele na rad zaradczą z członkami gabinetu...

W czasie rozmów omawiano sprawy dalszego rozwoju i pogłębienia wszechstronnej współpracy...

Agencje prasowe podają, że w poniedziałek po południu i wieczorem...

Samoloty Jemeńskiej Republiki Arabskiej zaatakowały we wtorek transport z bronią...

W Bukareszcie podpisana została umowa o międzynarodowych przewozach drogowych...

Prezydent Iraku, Arif przybędzie do Paryża z wizytą...

Minister gospodarki i handlu zagranicznego ZRA, H. Zaki...

Na ul. Narutowicza miało miejsce zderzenie tramwajów...

W Michałowie pow. Radomsko, Jan S. prowadzący samochód ciężarowy...

W Jędrzejku, pow. Łódź, na nie strzeżonym przejeździe kolejowym...

Na ul. Kilińskiego został potrącony przez tramwaj Roman W. (zam. Kilińskiego 154).

30 bm. przed semaforem wjazdowym w Skierniewicach...

Narada w Urzędzie Rady Ministrów

(A) Dokończenie ze str. 1 i ludności, skupu, kontrakcji, oświaty rolniczej...

W opublikowanym referacie Stefana Jedrychowskiego... Wszelkie zabiegi usprawniające prace rad narodowych...

załatwianiu spraw. Szczupły aparat powiatowych i gromadzkich rad narodowych...

Nakłady inwestycyjne planu 5-letniego w br. osiągnęły nad 42,7 mld zł. Głównym kierunkiem inwestowania...

Nowe prowokacje agresorów izraelskich

(B) Dokończenie ze str. 1. Do dobrej Nadziei, wymaga bowiem uprzednio remontu w dokach europejskich.

Szwedzki major Blorin, członek ekipy obserwatorów ONZ, zanotował przebieg całego incydentu.

W południe dowództwo naczelne sił zbrojnych ZRA zakomunikowało, że między siłami zbrojnymi ZRA a Izraelą trwa wymiana ognia...

Rząd izraelski od początku oponował przeciwko pracom badawczym na północnym odcinku Kanalu Sueskiego...

Po godzinie trzynastej w Tel-Awiewie doniesiono, że we wtorek, rozgorzała znowu walka przez Kanał Sueski.

Jak podaje agencja TASS z Ammanu, jordański rzecznik wojskowy oświadczył, że we wtorek w godzinach rannych wojska izraelskie otworzyły ogień z moździerzy...

na TV ekranie

„Drewniany talerz“

Sztuka F. Morrisa „Drewniany talerz“, zaprezentowana w ub. poniedziałek w rez. J. Bratkowskiego...

Myszę, że niezależnie od warunków artystycznych, sztuka ta niesie w sobie tak kapitalne wartości społeczno-wychowawcze...

Delegacja KC PZPR zwiedziła Hiroszimę i Kioto

Po zakończeniu rozmów z przywódcami Komunistycznej Partii Japonii delegacja KC PZPR z towarzyszem Zenonem Kliszko na czele udała się dniami 29 bm. do Hiroszimy i Kioto.

W dniu 30 bm. delegacja KC PZPR odwiedziła Kioto. Dziś delegacja KC PZPR opuści Japonię.

Advertisement for Zofia Nawrocka, mentioning a book or publication. Includes text: Dnia 29 stycznia 1968 roku zmarła najukochańsza Zona i Matka...

Advertisement for Franciszek Baranowski, mentioning a book or publication. Includes text: Dnia 27 stycznia 1968 roku zmarł, po krótkiej, ciężkiej chorobie...

SPORT SPORT SPORT SPORT SPORT SPORT SPORT SPORT SPORT SPORT

Dzisiejszy mecz międzynarodowy

Pilkarze Antlany grają z Jugosławią

W ramach obchodów jubileusz 50-lecia gry w piłkę ręczną i 40-lecia Łódzkiego Związku Piłki Ręcznej...

Trzeci kupon

OLIMPIJSKIM TURNIEJU HOKEJOWYM PIERWSZE MIEJSZA ZAJMĄ NASTĘPUJĄCE DRUZYNY: 1) 2) 3) Imię i nazwisko oraz adres glosującego:

Kryzys w polskim hokeju trwa

Decyzja niewysłania do Grenoble polskich hokeistów stanowiła może zaskoczenie dla laików...

brymi sportowcami, ale także świeccim przyrodnikiem jako dziełniem. Gdzie leżą przyczyny słabego poziomu hokeja w Polsce?

Wielkie i owocne tego zbieramy teraz. Kwestia kadry szkolącej. Polscy trenerzy hokejowi, niestety...

Koszykarki LKS przed rewanżowym spotkaniem ze Spartą (Praga)

Jutro koszykarki LKS rozegrają w Pradze rewanżowe spotkanie z cyklu ćwierćfinałowych spotkań o Puchar Euro py...

niczki trenują normalnie, jedynie Lucyńska otrzymuje zwiększoną dawkę ćwiczeń. W Pradze, do której wyjeżdżamy dzisiaj rano, odbędziemy jeszcze jeden trening.

Tradycyjnym zwyczajem zwróciliśmy się do trenera drużyny mistrza Polski inż. J. Zylińskiego z prośbą o krótką wypowiedź na temat przygotowania do tego ważnego spotkania.

SPORT W SZKOLE

Wyłoniono już finalistki i półfinalistów rozgrywek piłki ręcznej drużyn szkół średnich o puchary „Dziennika Łódzkiego” i ZŁ ZMS.

Bal mistrzów sportu

10 bm. w Pałacu Sportowym odbędzie się tradycyjny „Bal mistrzów sportu”, na którym odczytane zostaną wyniki plebiscytu na 10 najlepszych sportowców Łodzi.

Międzynarodowy sezon tenisistów stołowych

Już tylko trzy miesiące dzielą tenisistów stołowych od mistrzostw Europy, które odbędą się w Lyonie w połowie kwietnia...

strza Polski Lisowska-Butrym i A. Lasota (AZS Łódź). W tym samym okresie w turnieju nadbaltyckim (Tallin 1-6.II.) startować będzie A. Domicz.

W lutym rozegrane zostaną trzy atrakcyjne turnieje, a mianowicie międzynarodowe mistrzostwa CSRS (Praga 3-5 lut.)...

„Kukuleczka” płaci

za pięć trafień zwykłych — z 1.789, za cztery trafienia premiiowane — z 259, za cztery trafienia zwykłe — z 74, za trzy trafienia premiowane — z 18, za trzy trafienia zwykłe — z 7.

Komunikat „Totka”

PP Totalizator Sportowy za wiadomości, że w zakładach piłkarskich z dnia 27.1. br. stwierdzono: 9 rozw. z 12 trafieniami — wygr. po 12.100 zł.

Praca komitetów blokowych

W wybranych w 1966 r. na Górnej 2.067 komitetach domowych działa 7.281 osób, a w 51 komitetach blokowych...

Problemy w listach Czytelników

Komunikacyjny węzeł... Łódzki

Nasze ostatnie „Spotkanie przy NTU 303-04” oraz komentarz nt. „komunikacji zimą” spowodowały napływ listów od Czytelników...

KOMENTARZ CZYTELNIKA UWAGI NA MARGINESIE..

„Szczególną pasję — na pewno nie tylko u mnie, ale i u wielu Czytelników często krzyszących z komunikacji miejskiej...

„Zaluję ogromnie, że nie zdałem w oznaczonym dniu i czasie dodzwonić się pod numer 303-04, aby przedstawić i swoje skromne uwagi na temat tak aktualny, jak komunikacja w mieście...

starczy bowiem postawić się w położenie pasażera, któremu odjedzie „sprzed nosa” ostatni pociąg z serii i który zmuszony jest, jadąc np. tylko do ul. Piotrkowskiej...

Trasa ul. Narutowicza nie jest wyjątkiem. Proszę zaobserwować trasę: ul. Tuwima — A. Struga — Gdańska, gdzie z reguły wozy linii „3”, „13” i „23” biegają razem...

Bylbym wdzięczny, gdyby te skromne uwagi dotarły do adresatów, tzn. dyrekcji MPK i gdyby mogły się przyczynić do poprawy warunków komunikacji w naszym mieście.

Listy te cytujemy bez komentarza. (w)

Horacy Satrin

Na peryferiach logiki

Dotarło mi się! Posypały się na mnie telefonizacje i listowne grochy za pochwałę pod adresem taksówkarzy i słowa życzliwej krytyki dotyczące arcyempatycznego Wicherka...

pieleszy domowych. Zaczęciem więc polować na zbażenie taksówkę. Nie czekając zbyt długo. Nadjechały dwie. Pierwszą kierowca zmierzlł mnie pogardliwym wzrokiem i oświadczył:

— Jadę w kierunku Ronda Titowa.

— Doskonale! W takim razie podrzucił mnie pan na ulicy Mickiewicza...

Drugi właściciel pojazdu mechanicznego z tabliczką „wolny” nie miał ochoty do sporów z potencjalnym pasażerem. Wychylił się z okienka szoferki, krzyknął tylko „Bałuty!” — i dał gazu.

Skruszony dwukrotnie rekiną poczapiałem do przystanku tramwajowego i za czajem w gestniejącej ciemności wypatrywać „dziśiaki”. Jakoż w odstępie kilkunastominutowym z migotaniem w dali trzy wyteżnione światelka. Nie była to jata morgana ani choćby roblinca halucynacji zniechęnietej mózgowicy...

Ciekawe zajęcia pozalekcyjne wychowują młodzież

Szkoła nr 21 przy ul. Sterlinga 24 nigdy po południu nie pustnieje. Co dzień odbywają się tu jakiegoś ciekawe zajęcia pozalekcyjne. Kierowniczką szkoły E. Marcinia ma w swoim gabinecie dokładny plan tych zajęć...

Cztery drużyny harcerskie grupują 120 członków. Szczepowa, Małgorzata Piotrowicza, Dumna jest z tego, że wielu harcerzy, choć przeszło już do liceum, nie traci kontaktu ze swoją dawną szkołą i pracuje nadal w tych drużynach...

Harcere nadający ton potrafili zorganizować także pomoc w nauce dla słabszych kolegów. Bardzo przydają się przy tym starsi koledzy z liceum...

Dzień kultury radzieckiej

W środę o godz. 18 w LDK (Traugutta 18) odbędzie się impreza oświatowo-artystyczna na pn. „Dzień kultury radzieckiej”, poświęcona Tadźwickiej Socjalistycznej Republice Radzieckiej. Zainauguruje ona „Dni kultury radzieckiej”. W imprezie wezmą udział ambasady ZSRR oraz kierownicy Domu Kultury Ra dzieckiej w Warszawie. (o)

„Mireła Efros” z I. Kamińską

4 lutego w Państwowym Teatrze Nowym gościć będzie Państwowy Teatr Żydowski z Warszawy, który wystawi „Mireła Efros” z I. Kamińską w roli głównej i w jej reżyserii. Początek przedstawienia o godzinie 19.30. Przedprezadz bilietów w Klubie Ludowym (Wieckowskiego 13).

Spotkanie z narzeczonymi

Dobra akcja spotkań z narzeczonymi zapoczątkowana w ubiegłym roku przez Ligę Kobiet, Towarzystwo Świądomego Macierzyństwa i USC Łódź-Sródmieście kontynuowana będzie nadal. Wczoraj odbyło się pierwsze w tym roku spotkanie, na które przybyli narzeczeni z terenu całego miasta, zaproszeni przez wszystkie USC.

Do zebranych mówili dr A. Barczewski i sędzia Z. Bartnicka zapoznając młodych ludzi z bardzo ważnymi sprawami warunkującymi harmonijne współżycie w małżeństwie. Wczorajsze spotkanie odbyło się w USC Łódź - Polesie. Następne organizowane będą w innych USC. (k.)

Z „Magnolii” pozostała tylko nazwa

Po gruntownym remoncie i modernizacji, oddano do użytku restaurację „Magnolia” przy ul. Armii Czerwonej 84 — na Widzewie. Lokal w nim nie przypomina raczej podłej restauracji II kat. — jada niegdyś był — zmieniło się w nim wszystko...

kierownictwem wyspecjalizowanych instruktorów. Każdy z uczniów, odbywający tam praktykę, przejdzie kolejno przez wszystkie stanowiska. „Magnolia” — miejmy nadzieję — będzie restauracją wzorową nie tylko dla kadry gastronomicznej, ale także i dla konsumentów. Oprócz sprawnego obsługi, należy się tam spodziewać nowych potraw, smacznych i zdrowych, przygotowanych na podstawie receptur Instytutu Żywności. (s)

GOSPODARSTWO rolne z zabudowaniami w Łódzi kupię. Oferty „48311” Prasa, Piotrkowska 96
DOM w Łodzi — własnościowy, 2 pokoje, kuchnia wolna — sprzedam. Tel. 638. Wielun, po 16 48563
PŁACE budowlane z prawem budowy sprzedam. Czesław Wierchołek, Janowska 33, przy stacji kolejowej Justynów 48580

OGŁOSZENIA DROBNE

HYDROFOR i pompę — sprzedam. Łódź, Dęczyńskiego 23 48242
PIANINO „Kerntopf” małe, czarne — sprzedam. Cena 5.000. Tel. 448-62. po godz. 17 48684

AUTOMOBILKLUB prowadzi kursy dla kierowców wszystkich kategorii. Zapisy ul. Tuwima 15, godz. 8-20, tel. 212-39, 246-62, ul. Piotrkowska 15, godz. 15-20, tel. 232-16, ul. Przybyszewskiego 73, godzina 19-20, tel. 497-07. Otwarcie kursów w każdą sobotę 451
AUTO-Service, B-cia Bryszewscy, Łódź, ul. Rzgowska 44, tel. 418-46. poleca usługi w zakresie napraw samochodów wszystkich typów, robót blacharsko — karosyjnych, asfaltowanie podwozi i konserwacje
WARSZTAT blacharski samochodowego B. Bogusławski przeniesiony na ul. Nową 99 48567

Teatr „Problemy” jedzie do ZSRR

Wielokierunkowa jest działalność kulturalno-oświatowa i artystyczna „Miedzybranowego Domu Kultury „Energetyk”. Prowadzonego przez mgr Krystynę Szcotkowską. Poważnie są również osiągnięcia jego teatru „Problemy”

Trzeba tu dodać, że ostatnią premierą teatru „Problemy” była — zaadaptowana do widzów młodszych — sztuka Zbigniewa Niemożkowskiego pt. „Rakietą na Księżyc”. Wystawiano ją już kilkanaście razy w ramach imprez noworocznych dla dzieci i młodzieży, i to z wielkim powodzeniem!

paragrafem

Włamywacze i opryszki

Erzy Morawski (Leczycyka 22c) dokonał 4 marca ub. roku napadu na bankowego na Andrzeja L. Pobit go, a następnie zabrał swą ofiarę 450 zł. Kilka dni później, w nocy z 10 na 11 marca Morawski wraz z czwórka swoich kumpłi: Mirosławem Zielińskim (Częstochowska 43), Wojciechem Wierchowcem (Leczycyka 52), Wiesławem Kubiakiem (Przybyszewskiego 197) i nieletnim Henrykiem O. dokonał włamania do kiosku „Ruch”...

paragrafem

Włamywacze i opryszki

Gawronski był porządnie podchmielony, począł się chwalić, że słynie w całej okolicy jako największy opryszek, co gwarantuje mu absolutne bezpieczeństwo. Na poparcie swoich słów wyciągnął rękę i zadał Zdzisławowi K. cios w klatkę piersiową. Na szczęście rana była powierzchowna i ofiara chuligańskiego wyburku nie odniosła poważniejszych obrażeń.

Z miasta

Spotkanie z aktorem B. Wróblewskim — o godz. 18 w „Staromiejskiej” (Podrzeczna 2), połączone z wieczorkiem tańecznym-rozrywkowym
Koncert młodzieżowej muzyki rytmicznej — o godz. 17. w „Kolibrze” (Świerczewskiego 5)
„Zywa krzyżówka” — o godz. 18, w „Wróbelku” (Hipoteczna 9-11)
Spotkanie z J. Koprowskim — o godz. 18, w „Karolku” (Łąkowa 1), połączone z recytałem Bychowskiego i wieczorem esperanckim.

SPOTKANIE Z REGINĄ SMENDZIAŃKA

Klub Przyjaciół Filharmonii przy TFL zaprosił na koncert, dnia 1 lutego br. godz. 19, znakomita pianistka Regina Smendzianka, która podzieliła się z melomanami wrażeniami z podróży artystycznych. Spotkanie odbędzie się w czytelni KMPiK. Wstęp wolny.

Cała piątka znalazła się na ławie oskarżonych Sądu Powiatowego dla m. Łodzi, który skazał Morawskiego na 4 lata więzienia, 5 tys. zł grzywny oraz 3-letnią utratę praw publicznych i honorowych praw obywatelskich. Trzej współnicy włamania: Zieliński, Wierchowciec i Kubiak otrzymali kary po 2,5 roku więzienia, 5 tys. zł grzywny i 2 lata utraty praw. Nieletni Henryk O. ukarany został domem poprawczym z zawieszeniem wykonania kary na okres 2 lat.

9 września ub. roku Zdzisław K. spotkał na ulicy stojącego w grupie znajomych Waldemara Gawronskiego (Lagiewnicka 70).

3 miesiące aresztu za awanturę

Jednocześnie informujemy, że Michalina Urbanska skazana za awanturę w „Łódziance” — o czym już informowaliśmy — zamieszkuje przy ul. Drewnowskiej 54.



WAZNE TELEFONY

Informacja telefon. 03
Pogot. Ratunkowe 09
Pogot. MO 07 400-00 500-00
Straż Pożarna 05
Informacja PKS 265-96
Informacja PKP 581-11

TEATRY

TEATR WIELKI godz. 19
„Dama pikowa”
TEATR POWSZECHNY
g. 15.30 „Tajemnica sta-
rej wierzby” g. 19.15
„Klub kawalerów”
TEATR JARACZA (w sa-
li ul. Moniuszki 4-5)
godz. 18 „Mój biedny
Marek”
TEATR NOWY godz. 17
„Trzy białe strzały”
MAŁA SALA godz. 20
„Skiz”
TEATR 7.15 godz. 18.15
„W czepku urodzona”
OPERETKA godz. 18
„Niedziela w Rzymie”
ARLEKIN godz. 17.30
„Złotnicka przegoda”
PYNOKIO g. 10 „Nie-
bieski piesek”

MUZEJA

MUZEUM HISTORII
WŁOKNIENICTWA (ul.
Piotrkowska 282) godz.
10-17.
MUZEUM SZTUKI (Wiec-
kowskiego nr 36) godz.
9-15.
MUZEUM RUCHU RE-
WOLUCYJNEGO (Gdań-
ska 13) czynne w g.
10-17.
MUZEUM ARCHEOLO-
GICZNE I ETNOGRA-
FICZNE (PL. Wolno-
ści 14) godz. 11-17.

KINA

BALTYK — „Ostatni
Mobykan” od lat 11
(NRF) godz. 12, 14,
16, 18, 20

GO? gdzie? KIEDY?

POLONIA — „Czterej
pancerń i pies” od
lat 7 (pol.). Zestaw IV
„Rozstajnie drogi”.
„Brzeg morza” godz.
10, 12.30, 15, 17.30, „Gra
bez reguł” od lat 16
(czeski) g. 20
WISŁA — „Panie i pa-
nowie” od lat 18 (fr.-
wl.) godz. 10, 12.30, 15,
17.30, 20
WOLNOSC — „Flip, Flag
i inni” od lat 11 (USA)
g. 10, 12.30, 15, 17.30, 20
WŁOKNIARZ — „Lola”
(franc.) od lat 16 g.
10, 12.30, 15, 17.30, 20
ZACHETA — „Kto chce
zabiec Jessie?” od lat 14
(czeski) g. 10, 12, 14,
16, 18, 20
ADRIA — Pożegnanie z
tytułem: „Oklahoma”
od lat 14 (USA) godz.
9, 11.45, 14.30, 17.15, 20
CZAJKA — „Osiodłał
wiatr” (USA) od lat 14
g. 16, 18, 20
ENERGETYK — nieczyn-
ne
GDYNIA — „Dama z
tramwaju” od lat 14
(czeski) g. 10, 12, 14,
16, 18, 20
HALKA — „Samy swoi”
od lat 14 (pol.) godz.
16, 18, 20
1 MAJA — „Kontrybu-
cja” od lat 15 (pol.)
godz. 15.30, 17.45, 20
ŁĄCZNOŚĆ — „Zmierzył
czarowników” od lat
11 (pol.) godz. 19
ŁDK — „Czterej paner-
ni i pies” (zestaw II)
(pol.) od lat 7 g. 15,
17.30, „Waleciani prze-
ciw rzymskim legio-
nom” (rumuński) g. 20
MŁODA GWARDIA —
„Czarna pantera” od
lat 11 (NRD) godz.
10, 12, 14, 16, „Listek
figowy” od lat 16
(rweg.) g. 18, 20
MUZA — „Letni deszcz”
od lat 16 (radz.) godz.
15.30, 17.45, 20
OKA — „Dzwonnik z
Notre Dame” (fr.) od
lat 16, g. 14.30, 17, 19.30
POLESIE — „Stajnia na
Salwatorze” (pol.) od
lat 16 g. 17, 19
POPULARNE — „Chudy
i inni” (pol.) od lat 16
g. 17, 19.15
PRZEDWIOSNIE — „Te-
stament inków” (buł-
garski) od lat 11 godz.
15, 17.30, 20
PIONIER — „Powodzenia
Charlie” od lat 14 (fr.)
g. 15.30, 17.45, 20
POKÓJ — „Przedział
morderców” od lat 16
(franc.) godz. 16, 18, 20
REKORD — „Strzelby
Apaczów” od lat 11
(USA) godz. 10, 12.30,
15, 17.30, 20
ROMA — „Złodziej
brzośkwii” od lat 14
(buig.) godz. 10, 12, 14,
16, 18, 20
SOJUSZ — „Śmierć Bel-
li” od lat 16 (fr.) g. 16
„Hrabia Monte Chri-
sto” od lat 14 (USA)
g. 18
STOKI — „Quentin Dur-
ward” od lat 14 (USA)
godz. 15.45, 18, 20.15
STYLOWY — STUDYJNE
„Piękny Antonio” od
lat 16 (wl.) godz. 15.30,
17.45, 20

STUDIO — „Westerplat-
te” od lat 14 (pol.) g.
17.15, 19.30
SWIT — „Mandrin” od
lat 11 (franc.) godz.
15.45, 18, 20.15

TAJERY — Bajki: „Wo-
rek prezentów”, „Li-
terka E”, „Gustaw na
rybach”, „Cboinka
chłopczyka”, „Riki-ki-
ki-Tawi” godz. 16, 17
„Bicz boży” od lat 14
(pol.) godz. 18, 20

DYZURY APTEK

Piotrkowska 165, Na-
rutowicza 6, Pabianicka
218, Przybyszewskiego
41, Limanowskiego 80
Sporna 83.

DYZURY SZPITALI

Ul. Curie-Skłodowskiej
15 — przyjmują rodzaje
i chore ginekologiczne
z dziedzicy Górna; ul.
Sterlinga 13 — z rejonu
poradni „K” przy ul.
Koplińskiego 32 i No-
wotki 60; ul. Przyrodni-
cza 7-9 — z rejonu po-
radni „K” przy ul. Piotrkowskiej 107 i 269; ul.
Fornalskiej 37 — z dzie-
licy Polesie; ul. Łag-
wieńska 34-36 — z
dzielnicy Bałuty i Wi-
dzew.

Informacje o dyżurach
szpitali innych specja-
lności — tel. 83.

Nocna pomoc lekar-
ska ul. Sienkiewicza 137
tel. 444-44 — zgłoszenia
na wizyty domowe w
godz. 19-5. Na miejscu
przyjmowani są chorzy
w godz. 16-7.

Nocna pomoc pielę-
gniarska Al. Kościuszki
48, tel. 324-08 — zgłosze-
nia telefoniczne na za-
biegi do domu w godz.
19-4.

Mer Grenoble
apeluje o pokój
w czasie Igrzysk
Olimpijskich

Mer Grenoble, Hubert
Dubedout, wystosował apel
do rządów wszystkich kra-
jów, aby poparły jego idee
zawieszenia broni w okresie
trwania Igrzysk Olimpij-
skich. W najbliższych dniach
spotka się on w Paryżu z
przedstawicielami placówek
dyplomatycznych USA i DRW
i przeprowadzi rozmowy w
sprawie zawieszenia broni w
Wietnamie w czasie Olimpi-
ady.



Zachmurzenie duże i okre-
samu opady. Temperatura
maksymalna plus 4 stopnie C.
Wiatry umiarkowane i dość
silne. Jutro pogoda będzie
bardziej słoneczna. Słońce
zajdzie dziś o godz. 16.27, a
wzchodzi jutro o godz. 7.23.

Imieniny obchodzą Piotr i
Marceli (reg)

Przemysł lekki
przed ofensywą techniczną

O pilnej potrzebie rozpoczę-
cia takiej ofensywy i ko-
niecności szybkiej, konkre-
tnej reorganizacji techniczno-
organizacyjnej przemysłu lek-
kiego świadczy przede wszyst-
kim obserwowane już od
lat zjawisko pogłębiających
się dysproporcji między sta-
nymi osiągnięciami np. na-
szego włókiennictwa, a coraz
lepszymi wynikami notowa-
nymi na tym polu zarówno
przez przemysł krajowy socja-
listycznych, jak i zachodnich.

Ogólnej ocenie stanu tech-
niczno-przemysłowego lek-
kiego w Polsce, na tle bieżących
i przyszłościowych zamierzeń
inwestycyjnych oraz próbom
opracowania założeń, które
przyczyniłyby się do popra-
wy obecnej trudnej sytuacji,
poświęcone było wspólne
plenium zarządów głów-
nych Stowarzyszenia Włó-
kienników Polskich i Zw.
Zaw. Włókienniczy, jakie odby-
ło się wczoraj w Łodzi.

Ważnym elementem w prze-
biegu prac było wypracowanie
zgodnych wniosków, które
stanowią podstawę do podję-
cia konkretnych działań.
Ważnym elementem w prze-
biegu prac było wypracowanie
zgodnych wniosków, które
stanowią podstawę do podję-
cia konkretnych działań.
Ważnym elementem w prze-
biegu prac było wypracowanie
zgodnych wniosków, które
stanowią podstawę do podję-
cia konkretnych działań.

RADIO I TELEWIZJA

Table with columns for PROGRAM I, PROGRAM II, and TELEWIZJA, listing radio and TV programs and their times.

GOŚCIE z Londynu

— Wyjechał za granicę, do Anglii.
— Kiedy?
— Syn wyjechał parę lat temu. Chyba
będzie trzy lata... A Edek wyjechał
już bardzo dawno. Uciekł jeszcze
chyba przed wojną. Także do Anglii.

słyszała to nazwisko. A może mi się
pomyliło? Z moją pamięcią teraz już
nie najlepiej. Starość nie radoci.
— Niech pani nie narzeka. Jeszcze
nie jeden młody mógłby pani pozazdrościć
formy fizycznej. Widziałem, jak pani
dziarsko wbiegała po schodach.
Spojrzała na niego z filuternym
uśmiechem.

MATKI
składa
STOWARZYSZENIE
KSIĘGOWYCH W POL-
SCE ODDZIAŁ OKRE-
GOWY W ŁODZI

MATKI
składają
ZARZĄD, RADA, PODST.
ORGAN. PART., KOLE-
ŻANKI I KOLEDZY z
WSP. „TASMA” W ŁODZI

MĘŻA
składają
DYREKCJA, GRONO PE-
DAGOGICZNE, ADMINI-
STRACJA oraz MŁO-
DZIEŻ VIII LICEUM
OGÓLN. im. A. ASNYKA

MATKI
składają
DYREKCJA, PODSTAW.
ORGAN. PART., RADA
ZAKŁADOWA oraz KO-
LEŻANKI I KOLEDZY
z ŁPKK PT

MATKI
składają
DYREKCJA, PODSTAW.
ORGAN. PART., RADA
ZAKŁADOWA oraz KO-
LEŻANKI I KOLEDZY
z ŁPKK PT

MATKI
składają
DYREKCJA, PODSTAW.
ORGAN. PART., RADA
ZAKŁADOWA oraz KO-
LEŻANKI I KOLEDZY
z ŁPKK PT

MATKI
składają
DYREKCJA, PODSTAW.
ORGAN. PART., RADA
ZAKŁADOWA oraz KO-
LEŻANKI I KOLEDZY
z ŁPKK PT

Redaguje kolegium. Redakcja (i wydawnictwo) — Łódź, Piotrkowska 96. Adres pocztowy: „DL”, Łódź 1, skrytka nr 89. Telefony: centrala 293-00 łączący ze wszystkimi działami. Redaktor naczelny 325-64. Z-ca redaktora naczelnego 307-26. Sekretarz odpowiedzialny 204-75. II sekretarz 303-04. Działy: miejski 228-32 i 337-47, sportowy 208-95 społeczno-ekonomiczny 223-05, 228-32, wojewódzki 343-80 i 341-10, listów i interwencji 343-60, kulturalny i „Panorama” 378-97 i 223-05, fotoreporterski 378-97, redakcja nocna 279-76. Dział ogłoszeń 311-50. (Za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada). Wydaje Łódzkie Wydawnictwo Prasowe RSW „Prasa”. Rękopisów nie zamówionych redakcja nie zwraca. Egzemplarze archiwalne „Dziennika” są do nabycia w sklepie „Ruch”, Łódź, Piotrkowska 95.